
 
REGIONE CALABRIA 
GIUNTA REGIONALE 

DIPARTIMENTO 7 
“Sviluppo economico, Lavoro, Formazione e Politiche sociali” 

 
 
 

                                                                                                       
 
DECRETO DEL DIRIGENTE DEL 
                                                                                                       
(assunto il 19/09/2017 prot. N° 2235)  
 
 
 
 
 
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria” 
 
N° 10271 del 20/09/2017 
 
 
 
 
 
OGGETTO: Avviso per selezione partner per co-progettazione di progetto a valere sul Bando 2/2017 della 
Presidenza del Consiglio dei Ministro – Dipartimento Pari Opportunità: presa atto lavori commissione di 
valutazione. 
 
 
 
                                          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
IL DIRIGENTE GENERALE 

 
Visti: 
- la L.R. 13 maggio 1996, n. 7, recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della 

Giunta Regionale e sulla Dirigenza Regionale” ed in particolare l'art. 28 che individua i compiti e le 
responsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale; 

- il D.P.R. 445/2000; 
- Il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999, relativo alla “Separazione dell’attività amministrativa di indirizzo 

e di controllo da quella di gestione”; 
- il D.P.G.R. n. 206 del 2000 e successive mm.ii;  
- la D.G.R. 541 del 16/12/2015 e ss.mm.ii. 
- la D.G.R. n. 329 dell’11 agosto 2016, con la quale è stato individuato il dott. Fortunato Varone per 

l’incarico di dirigente generale Dipartimento “Sviluppo economico, Lavoro, Formazione e Politiche 
Sociali”; 

- il D.D.G. n. 8968 del 08.08.2017 con il quale è stato conferito l’incarico ad interim di Dirigente del 
Settore n. 7 “Pari opportunità, politiche di genere, economia sociale, volontariato, servizio civile e 
immigrazione”, alla dott.ssa Edith Macrì;  

- il D.P.G.R. n. 125 del 12/ agosto 2016 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale del 
Dipartimento “Sviluppo economico, Lavoro, Formazione e Politiche Sociali”, al dott. Fortunato Varone; 

- l’art. 12 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo”; 
- il paragrafo 5 (Co-progettazione) della Delibera n. 32 adottata dall’ANAC il 20 gennaio 2016, recante 

le Linee guida per l’affidamento di servizi a enti del terzo settore e alle cooperative sociali; 
- il  Bando 2/2017 della Presidenza del Consiglio dei Ministro – Dipartimento Pari Opportunità per la 

presentazione di progetti attuati a livello territoriale finalizzati ad assicurare, in via transitoria, ai soggetti 
destinatari adeguate condizioni di alloggio, vitto e assistenza sanitaria e, successivamente, la 
prosecuzione dell’assistenza e dell’integrazione sociale - programma unico di emersione, assistenza 
ed integrazione sociale a favore degli stranieri e dei cittadini di cui al comma 6 bis dell’art. 18 del 
decreto legislativo 25 luglio 1998, n. 286, alle vittime dei reati previsti dagli articoli 600 e 601 del codice 
penale, o che versano nelle ipotesi di cui al comma 1 del medesimo articolo 18 (art. 1, commi 1 e 3, 
del decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 16 maggio 2016); 
 

Visto il D.D.G. n. 8460, del 28/07/2017, con il quale è stato approvato l’Avviso pubblico per la selezione 
di partner privati per la co-progettazione, la presentazione e la gestione di un progetto regionale relativo 
al Bando 2/2017 di cui sopra, in continuità con il progetto In.C.I.P.I.T. (INizitiva Calabra per 
l'Identificazione, Protezione ed Inclusione sociale delle vittime di Tratta) in corso di realizzazione; 
 
Visto l’ordine di servizio prot. SIAR 282725, del 11.09.2017, con il quale ai sensi dell’all'art. 8 dell'avviso 
suddetto è stata costituita la commissione di valutazione per la verifica delle candidature presentate; 
 
Viste le note prot. SIAR 285204, del 13.09.2017, e SIAR 288410, del 15.09.2017, con le quali la 
Commissione di cui trattasi ha trasmesso la documentazione, regolarmente in atti, del lavoro di verifica 
svolto; 
 
Rilevata la necessità di prendere atto dei lavori della Commissione di cui trattasi; 
 
Visto l’allegato prospetto, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, riportante le 
risultanze della valutazione della Commissione; 
 
Vista la L.R. n. 34 del 2002 e s.m.i. per la quale viene ritenuta propria la competenza; 
 
Su espressa dichiarazione di legittimità e regolarità del presente atto resa dal responsabile del 
procedimento alla luce dell’istruttoria effettuata; 

 
D E C R E T A 

 
Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente ripetute e confermate per 
costituirne parte integrante e sostanziale del presente: 



 
DI prendere atto dei lavori della Commissione nominata con ordine di servizio prot. SIAR 282725, del 
11.09.2017, per la valutazione delle domande di cui all’avviso pubblico approvato con D.D.G. n. 8460, del 
28/07/2017; 
 
Di approvare, conseguentemente, l’allegato prospetto, parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, recante le determinazioni della Commissione di cui sopra; 
 
Di provvedere alla pubblicazione (integrale) del provvedimento sul BURC a cura del Dipartimento 7 ai 
sensi della legge regionale 6 aprile 2011, n. 11, a richiesta del Dirigente Generale del Dipartimento 
Proponente, con valore di notifica ai soggetti interessati; 
 
Di disporre che il presente decreto sia pubblicato sul sito istituzionale della Regione Calabria, a cura del 
Dirigente Generale del Dipartimento proponente, ai sensi del Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 
 
Avverso il presente provvedimento è possibile proporre entro i termini di legge: 

 ricorso amministrativo in opposizione; 

 ricorso giurisdizionale al competente Tribunale Amministrativo Regionale di Catanzaro; 

 ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 
 
      Il Dirigente di Settore                                                                            
       Dott.ssa Edith Macrì 
                                                                             Il Dirigente Generale                                                           
                                    Dott. Fortunato Varone 



 

SELEZIONE DI PARTNER PRIVATI PER LA CO-PROGETTAZIONE E LA SUCCESSIVA GESTIONE DI UN PROGETTO REGIONALE A VALERE  BANDO 2/2017 

RISULTANZE VALUTAZIONE DELLA COMMISSIONE  

Nr ENTE ESITO  MOTIVAZIONI 

1.  
Noemi Società Cooperativa Sociale 
 

Ammissibile con riserva 

Ai sensi dell’Art. 4 – comma c) del Bando 2/2017 che prevede il possesso 

dell’iscrizione alla sezione del registro delle associazioni e degli enti che svolgono 

attività a favore degli immigrati, di cui all’articolo 52, comma 1, lettera b), del 

decreto del Presidente della Repubblica 31 agosto 1999, n. 394, antecedente alla 

data di scadenza del presente bando, fissata al 25 settembre 2017 

2.  
Associazione Comunità Progetto Sud 
Onlus 
 

Ammissibile //////// 

3.  
Il Delta Società Cooperativa Sociale 
 

Ammissibile //////// 

4.  
Associazione Mago Merlino 
 

Ammissibile //////// 

5.  
Arcidiocesi di Reggio Calabria – Bova 
Comunità di Accoglienza ONLUS 
 

Ammissibile //////// 

6.  
Associazione Comunità Papa Giovanni 
XXIII  
 

Ammissibile //////// 

7.  
Fondazione Città Solidale Onlus 
 

Ammissibile //////// 

8.  
Società Cooperativa Sociale Malgrado 
tutto ar.l. 

Non ammissibile  

Punto 4. Avviso pubblico: mancanza iscrizione nell’apposita sezione del Registro 

delle associazioni e degli enti che svolgono attività a favore degli immigrati, di cui 

all’articolo 52, comma 1, lettera b), del decreto del Presidente della Repubblica 31 

agosto 1999, n. 394 

9.  
Cooperativa Sociale Onlus Rossano 
Solidale 

Non ammissibile 
Punto 5. Avviso pubblico: Mancanza rete di collaborazione con enti pubblici e 
privati del territorio in cui opera per le attività di progetto 

      


